
 

 

 

 

СТАТУТОТ 

НА СОЈУЗОТ НА ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ „МАКЕДОНСКА ПЛАТФОРМА ПРОТИВ 

СИРОМАШТИЈАТА“ (МППС) 

 

 

ОПШТИ ОДРЕДБИ 

 

член 1 

Сојузот на здруженија на граѓани „Македонска платформа против сиромаштијата“ (МППС) е 

сојуз во кој на доброволна основа членуваат здруженија на граѓани и поединци, со цел да се 

намали сиромаштијата преку промоција на социјалната правда, партиципативната 

демократија, заштитата на човековите права, еднаквоста, недискриминацијата и владеењето 

на правото. 

 

член 2 

МППС дејствува на територијата на Република Македонија и своите права, должности и 

одговорности ги остварува согласно со Уставот, законите и статутот. 

 

член 3  

МППС е самостојна и независна во организирањето и остварувањето на своите цели, интереси 

и активности утврдени со Статутот и програмата на дејствување. 

 

член 4 

МППС е посебно правно лице со сопствена жиро-сметка. 

Овластени потписници на жиро-сметката се претседателот на МППС и овластено лице од 

секретаријатот, а претседателот, со одлука на Извршниот одбор, може да овласти и друго 

лице кое ќе биде овластен потписник.  

 

член 5 

МППС е непрофитна, непартиска и невладина организација. 

Ако во работењето на МППС се оствари добивка или останат вишок финансиски средства на 

крајот од годината, тие мора да бидат употребени исклучиво за поддржување и остварување 

на целите и активностите утврдени со Статутот. 

 

член 6 

Името на МППС гласи: Сојуз на здруженија на граѓани „Македонска платформа против 

сиромаштијата“. 

Скратената ознака е МППС. 

Седиштето на МППС е во Скопје, на ул. Призренска бр.50/2, 1000 Скопје, Р.Македонија  

 

член 7 

МППС има свој печат, штембил и лого. 

Печатот е во кружна форма со пречник од 4 сантиметри со впишан текст во кружна форма, кој 

гласи: 

Сојуз на здруженија на граѓани „Македонска платформа против сиромаштијата“ (МППС). 

Штембилот е во правоаголна форма со впишан текст: 

Сојуз на здруженија на граѓани „Македонска платформа против сиромаштија“ (МППС) 

Бр.---/----(деловоден број) 

   -----------(датум) 

Скопје 

Текстот содржан на печатот и штембилот е испишан на македонски јазик со неговото кирилско 

писмо. 

Логото на МППС го избира Извршниот одбор по претходно спроведена постапка за прибирање 

повеќе идејни решенија. 

 

член 8 

Работата на МППС се одвива на македонски јазик.



 

 

По барање на одделни членови или претставници на здруженијата што се припадници на 

заедниците кои не се мнозинство во Република Македонија, актите во внатрешната 

комуникација на МППС можат да се преведат на јазикот и писмото што ги користат тие 

заедници, согласно со законот.  

 

член 9 

Работата на МППС е јавна. 

Јавноста во работењето се обезбедува преку: 

 редовно известување на граѓаните за активноста на МППС; 

 присуство на постојаните претставници на членовите, а по покана и на други 

надворешни лица на седниците на органите и телата на МППС; 

 достапност на извештаите и на другите акти до членовите и други заинтересирани лица; 

 претставување во средствата за јавно известување; 

 соработка со други невладини организации, сојузи и здруженија, државни органи и 

институции; 

 преку издавање печатен материјал, сопствена Интернет страница и др. 

 

член 10 

МППС може да соработува, да се зачленува и да се поврзува со други меѓународни невладини 

организации, коалиции, сојузи, мрежи и слични здруженија. 

 

ВИЗИЈА, МИСИЈА И ЦЕЛИ НА СОЈУЗОТ НА ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ „МАКЕДОНСКА 

ПЛАТФОРМА ПРОТИВ СИРОМАШТИЈАТА“ 

 

член 11 

Визијата на МППС е општество на благосостојба, недискриминација, развој и мир. 

 

член 12 

Мисијата на МППС е унапредување на принципите на еднаквост, солидарност, 

недискриминација, промоција и заштита на човековите права и слободи на сите луѓе во 

Република Македонија, Европа и пошироко. 

 

член 13 

Целите на МППС се: 

 Да придонесува кон намалување на сиромаштијата и поттикнување на социјалната 

вклученост. 

 Развивање на културните, економските, социјалните и други општествени вредности.  

 Развивање силна мрежа во борбата против сиромаштијата. 

 Работа со сиромашни заедници и нивно зајакнување. 

 Промоција на недискриминација и еднаквост за сите. 

 Унапредување на партиципативната демократија. 

 Имплементација на принципите на одржлив развој во нашите активности, со конечна 

цел да се обезбеди стабилен развој и поквалитетен живот за идните генерации. 

 Застапување, лобирање и влијание врз јавните политики и стратегии од областа на 

социјалната заштита, здравствената заштита, вработувањето, сиромаштијата, 

социјалното вклучување, човековите права и недискриминацијата. Подигање на свеста 

кај општата и стручна јавност за прашања поврзани со сиромаштијата и социјалната 

исклученост 

 Вклучување на МППС во развиените мрежи за борба против сиромаштијата, на 

регионално и на европско ниво. 

 Вклучување на сиромашните, маргинализираните, ранливите и на дискриминираните 

заедници во сите процеси и нивоа на одлучување што ги засегаат нив. 

 Зајакнување на капацитетите на членките на МППС. 

 Спроведување истражувања и анализи на полето на сиромаштијата, човековите права, 

социјалното вклучување, (не)дискриминацијата, здравствената заштита, 

вработувањето, образованието, како и предлагање мерки за надминување на 

утврдените проблеми. 

 

 

ЧЛЕНСТВО И ПРЕСТАНОК НА ЧЛЕНСТВО ВО СОЈУЗОТ НА ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ 

„МАКЕДОНСКА ПЛАТФОРМА ПРОТИВ СИРОМАШТИЈАТА“ 



 

 

 

член 14  

Член на МППС може да биде поединец, здружение на граѓани и секоја форма на граѓанско 

здружување што ги споделува целите и задачите на МППС. Член поединец не може да биде 

лице кое истовремено е актуелен член на некоја од организациите членки на МППС.  

МППС за своите членови води регистер на членство кои се ажурира еднаш годишно. 

 

член 15 

За прием на нови членови во МППС одлучува мнозинството од присутните претставници на 

Собранието, по претходно поднесено писмено барање од заинтересираното лице или 

здружение на граѓани. Барањето за членство може да биде одбиено во посебни случаи 

утврдени во дополнителен акт. 
 
член 16 

Секој член може доброволно да истапи од МППС. 

Од МППС ќе бидат исклучени членовите кои: дејствуваат спротивно на одредбите од Статутот, 

не ги почитуваат или не ги извршуваат одлуките на органите и телата на МППС, не ги 

почитуваат основните принципи на работа и дејствување на МППС и не се придржуваат до 

програмата на дејствување, не се придржуваат кон принципите во Етичкиот кодекс, го 

нарушуваат угледот на МППС и/или на нејзин член, немаат платено членарина за последната 

година и ја попречуваат работата на органите на МППС   

За исклучување од МППС одлучува Собранието со мнозинството од присутните претставници, 

по претходно поднесен предлог од страна на Етичкиот комитет, Претседателот на МППС или 

на Извршниот одбор.  

 

член 17  

Членовите на МППС плаќаат членарина.  

Висината и начинот на плаќање на членарината се утврдуваат со одлука на Извршниот одбор.  

 

 

ПРАВА, ОБВРСКИ И ОДГОВОРНОСТИ НА ЧЛЕНОВИТЕ НА СОЈУЗОТ НА ЗДРУЖЕНИЈА НА 

ГРАЃАНИ „МАКЕДОНСКА ПЛАТФОРМА ПРОТИВ СИРОМАШТИЈАТА“ 

 

член 18 

Членовите на МППС ги имаат следниве права и обврски: 

 да бираат и да бидат бирани/да гласаат и да бидат гласани и да учествуваат во 

процесот на донесување одлуки на МППС; 

 да предлагаат претставници во органите и телата на МППС и преку нив да учествуваат 

во нивната работа, да вршат надзор врз работењето и активностите на МППС и да 

придонесуваат за развојот и зајакнувањето на МППС; 

 да поведуваат иницијативи и предлози заради остварување на целите и задачите на 

МППС; 

 да се придржуваат кон одредбите од Статутот и актите на органите и телата на МППС; 

 да бидат објективно и навремено информирани за работи поврзани со фунционирањето 

на МППС; 

 да го чуваат угледот на МППС; 

 да земаат конкретно учество во спроведувањето на програмата на дејствување на 

МППС и на утврдените проекти; 

 во рамките на своите можности да обезбедат услови за функционирање на МППС; 

 други работи согласно со Статутот, актите на органите и телата на МППС и позитивните 

законски прописи. 

 

 

ОСНОВНИ ПРИНЦИПИ НА РАБОТА И ДЕЈСТВУВАЊЕ НА СОЈУЗОТ НА ЗДРУЖЕНИЈА НА 

ГРАЃАНИ „МАКЕДОНСКА ПЛАТФОРМА ПРОТИВ СИРОМАШТИЈАТА“ 

  

член 19 

Основни принципи врз кои се организирани работата и дејствувањето на МППС се: 

 непристрасност и независност 

 транспарентност 



 

 

 законитост во работењето 

 заемност и солидарност 

 еднаквост и рамноправност.  

 

член 20 

Согласно со Националната класификација на дејности, претежна дејност на работење на 

МППС е 94.99 – Дејности на други организации врз база на зачленување, неспомнати на 

друго место.  

Предмет на работење на МППС е и следната дејност предвидена со Националната 

класификација на дејности: 58.19 – Други издавачки дејности. 

 

 

ОРГАНИ НА СОЈУЗОТ НА ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ „МАКЕДОНСКА ПЛАТФОРМА 

ПРОТИВ СИРОМАШТИЈАТА“ 

 

член 21 

Органи на МППС се: 

 Претседател 

 Собрание 

 Извршен одбор  

 Надзорен одбор 

 Секретаријат 

 

 

СОБРАНИЕ 

 

член 22  

Собранието го сочинуваат претставници од сите членки на МППС. 

Мандатот на претставниците трае 4 години. 

 

член 23 

Претставниците во Собранието на МППС: 

 имаат право да присуствуваат на седниците на Собранието и на работните тела во кои 

се избрани; 

 да бираат и да бидат избрани во органите и телата на МППС; 

 да вршат надзор врз работата на другите органи на МППС; 

 да се придржуваат кон одредбите од Статутот и програмата на дејствување на МППС; 

 да ги застапуваат интересите и ставовите на здружението чии претставници се; 

 да предлагаат решенија од заеднички интерес за МППС; 

 да ги известуваат членовите на матичното здружение за работата на органите на МППС 

и за текот на реализацијата на нејзините цели и задачи; 

 се грижат да има застапеност од најмалку едно лице кое е сиромашно, социјално 

исклучено, или дел од маргинализирани, ранливи и дискриминирани заедници, во сите 

органи и тела на МППС. 

 да земаат активно учество во остварувањето на целите и задачите на МППС;  

 други права и обврски согласно со актите на органите и телата на МППС и позитивните 

законски прописи. 

 

член 24 

Седница на Собранието свикува претседателот на МППС најмалку еднаш годишно. Со 

седницата раководи Претседателот на МППС или член на Извршниот одбор, по претходно 

донесена одлука од страна на Извршниот одбор.  

Седницата на Собранието се свикува и по предлог на Извршниот одбор или на предлог на 1/3 

од вкупниот број членови. 

 

член 25 

Собранието по правило ги донесува одлуките со мнозинство гласови од присутните 

претставници, доколку за донесување одреден вид одлуки не е одлучено поинаку со акт на 

друго тело или орган на МППС. 

Седниците на Собранието се јавни и на нив може да присуствуваат и други здруженија и 

поединци без право на глас. 



 

 

 

член 26 

Собранието во вонредни ситуации може да одлучува и преку електронска пошта или друг вид 

мрежна комуникација. Членот кој гласа преку е-маил или преку друго електронско средство 

се смета за присутен на собранието, односно го сочинува кворумот за работа и за одлучување 

на собранието. 

 

 

член 27 

Собранието по правило работи и ги донесува одлуките по пат на јавно гласање, освен ако со 

мнозинство гласови од присутните не се одлучи гласањето да се спроведе тајно.  

Секоја членка има право на еден глас.  

 

член 28 

Собранието на МППС ги има следниве надлежности: 

 донесува Статут и други акти на МППС и одлучува за нивна промена; 

 донесува Деловник за својата работа 

 разгледува и усвојува Стратегии на МППС, годишни извештаи, насоки, упатства, 

годишни програми и планови за работа; 

 верификува одлуки донесени меѓу две собранија; 

 одлучува за основање и укинување на разграноци и други форми на организирање на 

МППС; 

 разгледува и усвојува финансиски планови и извештаи; 

 расправа за постигнатите резултати и за дејствувањето на МППС и ја утврдува 

фактичката состојба; 

 одлучува за зачленување во сојузи и меѓународни невладини организации; 

 одлучува за прием на нови членови и престанок на членство во МППС; 

 избира органи на МППС; 

 одлучува за престанок на МППС;  

 врши други работи во согласност со законот, Статутот и општите акти на МППС. 

 

 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 

 

член 29 

Собранието избира Претседател на МППС.  

Претседателот на МППС е нејзин застапник и претседател на Извршниот одбор. 

Претседателот има мандат од 2 години со право на повторен избор. 

 

член 30 

Во случај на отсуство на Претседателот или негова спреченост за одреден временски период, 

обврските ги презема член на Извршниот одбор и истиот се назначува за заменик 

Претседател. Именувањето на заменик претседател се врши од страна на Претседателот или 

Извршниот одбор и неговата должност не може да трае подолго од една година. 

 

член 31 

Кандидат за Претседател може да предложи секој од членовите на Собранието на МППС. 

За избран се смета оној кандидат кој добил мнозинство гласови од вкупниот број присутни 

претставници на Собранието. 

 

член 32 

Претседателот на МППС ги има следниве права и обврски: 

 свикува и подготвува седници на Собранието; 

 ја претставува и застапува МППС во правниот промет со трети лица;  

 ја кординира работата на МППС и воспоставува контакти со други организации. 

 ги потпишува и се грижи за спроведување на одлуките, заклучоците и другите акти на 

Собранието; 

 заедно со секретаријатот е овластен потписник на жиро-сметката на МППС; 

 ги свикува и раководи со седниците на Извршниот одбор; 



 

 

 обезбедува поддршка во работата и активностите на Собранието, Извршниот одбор и 

другите тела и органи на МППС;  

 поднесува годишен извештај за својата работа до Собранието на МППС,  

 врши и други работи што му се ставени во надлежност со закон, подзаконски акти и  

овој Статут. 

 

член 33 

Извршниот одбор може да го овласти претседателот на МППС во итни случаи самиот да врши 

одредени работи што се од негова надлежност. Претседателот МППС е должен за секое такво 

преземено дејствие да го извести Извршниот одбор и да побара одобрение за преземеното 

дејствие. Недавањето на дополнително одобрение не влијае на важноста на правната работа 

спрема трети лица. 

 

член 34 

Функцијата претседател на МППС престанува: 

 по сопствено барање и 

 по предлог на Извршниот одбор или барање на кој било од членовите на Собранието на 

МППС, со гласање на мнозинство гласови од вкупниот број на присутни членови на 

Собранието на МППС.  

 

член 35 

Предлогот за разрешување на Претседателот мора да биде детално образложен и да ги 

содржи причините врз основа на кои се бара разрешување.  

Претседателот се разрешува со одлука на мнозинство од присутните членови на Собранието, 

по претходно спроведена исцрпна дискусија во однос на образложението и причините 

наведени во предлогот за разрешување. 

 

член 36 

Доколку функцијата на Претседателот престане по сопствено барање, за верификација на ова 

барање е надлежно Собранието, кое ќе одлучува по него без да навлезе во неговите причини. 

 

ИЗВРШЕН ОДБОР 

 

член 37 

Извршниот одбор е извршен орган на Собранието составен од 8 избрани членови и 

Претседателот на МППС. Извршниот одбор е одговорен за работата на МППС меѓу две 

собранија и донесува одлуки за нејзино непречено функционирање. 

Членовите на Извршниот одбор се организации членки, претставени од свој претставник, или 

членови поедници. Номинирањето може да биде извршено од страна на која било членка на 

Собранието на МППС.  

Членовите на Извршниот одбор ги избира Собранието на МППС со мнозинство гласови од 

вкупниот број присутни претставници. Мандатот на членовите е 4 години, со право на 

повторен избор.  

 

член 38 

Организацијата членка на Извршниот одбор може да изврши замена на својот претставник 

преку доставување на писмена одлука и барање за промена на лицето. 

 

член 39 

Седниците на Извршниот одбор се одржуваат по потреба, а најмалку четири пати годишно. 

Извршниот одбор донесува Деловник и според него ја организира својата работа. 

Со седниците на Извршниот одбор раководи Претседателот на МППС и истиот учествува во 

неговата работа.  

 

член 40 

На седниците на Извршниот одбор можат да присуствуваат и претставници на донаторите и 

други лица кои немаат право на глас. Заради обезбедување на партиципативност и 

зајакнување на членството, неопходно е повикување на сиромашни и социјално исклучени 

лица кои живеат со проблеми за кои се дискутира на состанокот. 

 

 



 

 

член 41 

Секој член на Извршниот одбор има право на еден глас.  

Извршниот одбор може полноважно да работи и да одлучува доколку на седницата 

присуствуваат повеќе од половината од вкупниот број членови.  

Извршниот одбор води записник за својата работа, кој се усвојува на наредната седница со 

мнозинство гласови од вкупниот број присутни претставници. 

 

член 42 

Извршниот одбор ги донесува своите одлуки јавно со мнозинство од присутните членови или 

може да одлучува преку електронска пошта или друг вид мрежна комуникација, при што за 

донесување одлука е потребно мнозинство од вкупниот број на членови. 

 

 

член 43 

Извршниот одбор ги врши следниве работи: 

 учествува во подготовката и одобрува проекти во интерес на членките на МППС; 

 донесува одлука за стекнување, располагање и користење на средствата на МППС; 

 подготвува и предлага годишен финансиски план за приходите и расходите на МППС; 

 предлага и избира други помошни извршни тела и работни комисии; 

 дава предлози до Собранието за вклучување на поединци од сиромашните, 

маргинализираните, ранливите и на дискриминираните заедници во органите и телата 

на МППС 

 подготвува стратегиски планови, програма за работа и други акти по барање на 

Собранието на МППС; 

 одлучува за организациско организирање на МППС 

 свикува редовни и вонредни седници на Собранието; 

 предлага вклучување и исклучување од членство во МППС; 

 предлага разрешување на претседателот на МППС; 

 ги утврдува висината и начинот на плаќање на членарината и води евиденција за 

ажурноста на членките на МППС во плаќањето членарина; 

 воспоставува соработка со јавните институции; 

 поднесува годишен извештај за својата работа до Собранието на МППС. 

 

 

член 44 

Функцијата член на Извршен одбор на МППС престанува: 

 по сопствено барање и 

 по предлог на Извршниот одбор или барање на кој било од членовите на Собранието на 

МППС, со гласање на мнозинство гласови од вкупниот број на присутни членови на 

Собранието на МППС.  

 

 

НАДЗОРЕН ОДБОР  

 

член 45 

Надзорниот одбор е составен од пет члена избрани од Собранието на МППС со мандат од 4 

години и ги врши следниве работи: 

 увид во финансиското работење на МППС; 

 анализа и контрола врз финансиските извештаи на работните тела и органи на МППС; 

 контрола врз наменското користење и располагање со средствата на МППС;  

 укажува на неправилности со кои се причинува материјална штета на МППС. 

 дава предлози и препораки до Собранието за предвремено разрешување на членови на 

Извршниот одбор и вработени лица во МППС поради несоодветно, незаконско и 

работење спротивно на Статутот.  

 поднесува годишен извештај за својата работа до Собранието на МППС. 

 

член 46 

Надзорниот Одбор од своите редови избира Претседател. Тој ги свикува и раководи седниците 

и присуствува на седниците на Извршниот одбор, како гостин. 

 

 



 

 

член 47 

Функцијата член на надзорен одбор на МППС престанува: 

 по сопствено барање и 

 по предлог на Извршниот одбор или барање на кој било од членовите на Собранието на 

МППС, со гласање на мнозинство гласови од вкупниот број на присутни членови на 

Собранието на МППС.  

 

 

СЕКРЕТАРИЈАТ  

 

член 48 

Секретаријатот претставува извршна канцеларија за поддршка на органите на МППС. 

За Секретаријат може да се номинира било која членка на Собранието на МППС, која ги 

исполнува условите пропишани во соодветниот акт донесен од страна на Извршниот одбор. За 

Секретаријат не може да биде номиниран член поединец на МППС. Секретаријатот е избран од 

Собранието на МППС со мнозинство гласови од вкупниот број на присутни членки.   

Мандатот на Секретаријатот е 4 години, со право на повторен избор. 

 

 

член 49  

Секретаријатот на МППС ги врши следните работи: 

 врши редовно известување на членките за активностите на МППС; 

 идентификува можности за финансирање на МППС; 

 учествува во спроведувањето на стратешкиот план, годишна програма за работа и други 

акти усвоени од Собрание на МППС; 

 учествува во подготовката и спроведувањето на проекти во интерес на членките на 

МППС; 

 ги координира активностите на членките на МППС при спроведувањето на заеднички 

иницијативи и проекти; 

 организира работни групи за поднесување на заеднички иницијативи од страна на 

членките на МППС; 

 поднесува годишен извештај за својата работа до Извршен одбор, Надзорен одбор и 

Собранието на МППС.   

 

член 50 

Мандатот на Секретаријатот на МППС престанува: 

 по сопствено барање и 

 по предлог на Извршниот одбор или барање на кој било од членовите на Собранието на 

МППС, со гласање на мнозинство гласови од вкупниот број на присутни членови на 

Собранието на МППС.  

 

 

ПОМОШНИ ИЗВРШНИ ТЕЛА 

 

член 51 

Заради подобра координација и работа, на иницијатива на Извршниот одбор се формираат 

различни помошни тела на МППС. 

 

ЕТИЧКИ КОМИТЕТ 

 

член 52 

Етичкиот комитет е составен од три члена избрани од страна на Извршниот одбор на МППС со 

мандат од 2 години и ги врши следниве работи: 

 се грижи за почитување и спроведување на Етичкиот Кодекс на МППС; 

 утврдува прекршување на Етичкиот кодекс и предлага мерки за натамошно 

постапување; 

 дава предлози до Собранието за исклучување на членови на МППС. 

 

член 53 

Функцијата член на Етички комитет на МППС престанува: 

 по сопствено барање и 



 

 

 со одлука на Извршниот одбор или  

 по барање на кој било од членовите на Собранието на МППС, со гласање на мнозинство 

гласови од вкупниот број на присутни членови на Собранието на МППС. 

 

 

ПРОГРАМИ НА МППС 

 

 член 54 

Основна цел на програмите е решавање на клучни прашања, подготовка на проекти, 

креирање и спроведување на политики од интерес на програмата, адресирање и решавање на 

посебни прашања во рамките на приоритетни области, а е во рамки со мисијата, визијата и 

целите на МППС.  

 

член 55 

Програмите на МППС претставуваат форми за размена на знаења, мислења и ставови, како и 

форми на соработка помеѓу членките на МППС за адресирање и решавање на прашања од 

заеднички интерес на една целна група.  

Секоја програма има Координатор назначен од Извршниот одбор и сопствена структура 

назначена од Координаторот. 

 

член 56 

Секоја програма на МППС има сопствена работна програма и за нејзиното донесување 

одлучува Извршниот одбор на МППС, на предлог на Координаторот на програмата.  

Секоја програма доставува Извештај за активностите и работата до Извршниот одбор на МППС 

на крајот на секоја календарска година.  

 

член 57 

Мандатот на Координатор на програма е во траење од 2 години и истиот може да заврши по 

сопствено барање или по одлука на Извршниот одбор. 

 

 

СРЕДСТВА ЗА РАБОТА И НАЧИН НА СТЕКНУВАЊЕ И РАСПОЛАГАЊЕ НА СОЈУЗОТ НА 

ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ „МАКЕДОНСКА ПЛАТФОРМА ПРОТИВ СИРОМАШТИЈАТА“  

 

член 58 

За остварување на своите цели и задачи, МППС стекнува средства и располага со нив во 

согласност со Статутот и законот. 

 

член 59 

МППС стекнува парични средства, предмети и права (согласно со претходно изработен 

деловен план) што се обезбедуваат од: 

 членарина;  

 донации; 

 доброволни прилози;  

 подароци; 

 организирани активности за прибирање средства;  

 средства од буџетот на Р. Македонија, буџетите на единиците на локалната самоуправа 

и буџетот на Град Скопје; 

 други извори. 

 

член 60 

Стекнувањето, користењето и располагањето со средствата на МППС се врши на начин 

утврден со законот и со Статутот. 

 

член 61 

За стекнувањето, користењето и располагањето со средствата на МППС одлучува Извршниот 

одбор согласно со надлежностите утврдени со Статутот.  

 

 

КОНТРОЛА ВРЗ РАБОТЕЊЕТО НА СОЈУЗОТ НА ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ 

„МАКЕДОНСКА ПЛАТФОРМА ПРОТИВ СИРОМАШТИЈАТА“ 



 

 

 

член 62 

Контрола врз целокупното работење на МППС врши Собранието.  

Контрола врз финансиското работење на МППС врши Надзорниот одбор.   

Контрола врз законитоста на работењето на МППС вршат надлежните органи и служби на 

Република Македонија. 

 

 

член 63 

Иницијатива за неправилност во работењето и активностите на МППС може да достави секој 

член пред надлежните органи на МППС, согласно со делокругот на надлежности на тие органи 

утврдени со статут и закон.  

Надлежниот орган до кој е доставена иницијативата е должен писмено да се произнесе во 

разумен рок.  

 

 

ПРЕСТАНОК НА СОЈУЗОТ НА ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ „МАКЕДОНСКА ПЛАТФОРМА 

ПРОТИВ СИРОМАШТИЈАТА“  

 

член 64 

МППС престанува да постои: 

 ако е донесена одлука на Собранието на МППС со 2/3 од вкупниот број на членови; 

 ако бројот на членовите на МППС се намали под законски определениот минимум; 

 со одлука на надлежниот суд; 

 во други случаи определени со закон. 

 

член 65 

Во случај на престанок на МППС, имотот и средствата што остануваат по намирувањето на 

обврските спрема доверителите се распределуваат согласно со законот.   

 

 

ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 

член 66 

Толкување на одредбите на овој статут дава Собранието на МППС, а меѓу две негови седници 

- Извршниот одбор.  

 

член 67 

Статутот стапува во сила на денот на неговото усвојување од страна на Основачкото собрание 

на МППС.  

 

 

 

Скопје, 18.03.2016 

Билјана Дуковска 

Претседател на МППС 

 


